
20

p o t r e b y

pozinkovaný drát o síle 0,8 až 1 mm • dvoubarevný papírový provázek (nebo dva 
jednobarevné) • kolíčky • kleště ploché a štípací

K o š í k

D r á t  a  p a p í r

KH0215 - drátek.indd   20KH0215 - drátek.indd   20 19.3.2009   14:54:0819.3.2009   14:54:08



21D r á t o v á n í  –  t r a d i č n ě  i  n e t r a d i č n ě

Nachystejte si osm delších pozinkovaných drátů 
o s í le 0,8 mm. V půlce je spojte dvoubarevným 
papírovým provázkem a jedním z drátů. 

1

Rozdělte  drát y  po dvoj ic ích  tak ,  aby v yt voř i ly 
hvězdici. Jednu dvojici začněte směrem od středu 
omotávat papírovým provázkem. 

2

Ve vzdálenosti asi 1 cm od středu převeďte pro-
vázek na vedlejší dvojici drátů a jednou ho kolem 
nich obtočte. 

3

Stejným způsobem pokračujte stále dokola. 4

Takto vytvoříte celé dno košíku. 5

Když má dno požadovanou velikost, ohněte dráty 
směrem vzhůru a pokračujte provázkem okolo jed-
noho z drátů do výšky první řady, kterou začnete 
vytvářet stěnu košíku.

6

KH0215 - drátek.indd   21KH0215 - drátek.indd   21 19.3.2009   14:54:0919.3.2009   14:54:09



22

Provázek musí  být  dostatečně dlouhý,  aby bez 
přerušení vystačil až k hornímu okraji košíku.7

Horní okraj košíku vytvoř te ohnutím všech drátů 
ve stejné výšce jedním směrem.8

Aby se košík nerozplétal, přichyťte vzniklý okraj 
pomocí kolíčků na prádlo.9

Provázkem, kter ý  js te  dosud neodstř ihl i , 
omotejte celý okraj košíku. 10

Z pevnějšího drátu můžete vytvořit ještě ucho, 
které rovněž omotáte provázkem. 11

Pro vá ze k  o d s t ř i h n ě te  a  z a ko n če te  m a š - 
l ičkou. 12

KH0215 - drátek.indd   22KH0215 - drátek.indd   22 19.3.2009   14:54:1219.3.2009   14:54:12




